
                                                                                      

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΠΛΗΡΟΦΟΡ. ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ     

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                 Αθήνα 14 – 7 -2016 

Δ/ΝΣΗ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧ.ΥΛΙΚΟΥ &  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ                                                                                          Αρ.Πρωτ:Δ.ΠΡΟΜ.Α4013372ΕΞ16 

ΤΜΗΜΑ  Α! (ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ) 
Ταχ.Δ/νση      :Πειραιώς & Κολωνού 2 

Ταχ.Κώδικας   :104 37 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες  :Τ.ΣΓΟΥΡΟΣ 
Τηλέφωνο      :210-52.23.272 

FAX               :210-52.36.769 
Email             :d5.b1@1990.syzefxis.gov.gr 

 
 

ΘΕΜΑ:  <<Απόφαση συντήρησης συστήματος εισροών – εκροών για πρατήρια υγρών καυσίμων» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
     Έχοντας υπόψη,  

1. Το Ν. 2286/95 ‘’Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων’’. 

2. Το Π.Δ. 111/2014 "Περί Οργανισμού του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών", όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας δημόσιου λογιστικού και άλλες 
διατάξεις.» 

4. Το Ν. 2859/2000 περί Φ.Π.Α., όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3845/6-5-2010 (ΦΕΚ 65Α΄).  

5. Την Α.Υ.Ο. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291, Τεύχος Β/11-8-2010΄του Υπ. Οικονομικών) 
6. Το Ν 2198/94 Παρακράτηση φόρου εισοδήματος 

7. Το Π.Δ  118/2007 ( ΦΕΚ150/10-7-2007) Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου. 
8. Το Π.Δ. 185/09 (ΦΕΚ Α΄ 213/7-10-2009) «Ανασύσταση Υπουργείου Οικονομικών». 

9. Την Δ6 A 1066361 ΕΞ 2012/25-4-2012 απόφαση συγκρότησης της Γ.Δ Οικονομικών Υπηρεσιών. 

10. Την Δ6 Α 1131304 ΕΞ 2013/27-8-2013 απόφαση «Αναδιάρθρωσης της Γ.Δ Οικονομικών Υπηρεσιών». 
11. Την 2/30508/0004(αρ. φυλ 785/5-5-2015) απόφαση « Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων και Εξουσιοδότησης 

Υπογραφής.» 
12. Το αίτημα της Δ/νσης Σχεδιασμού και ανάπτυξης εφαρμογών της Γ.Γ.Δ.Ε ( ΔΗΛΕΔ Γ 1024699 ΕΞ 2016).  

13. Την απόφαση ανάληψης δαπάνης του έργου με αρ. Πρωτ.ΔΣΣΟΔ Β 1031818 ΕΞ2016 με αριθμό 

καταχώρησης στο βιβλίο Εγκρίσεων της Υ.Δ.Ε. α.α. 31454(18/3/2016). 
14. Την προσφορά της εταιρειας G.S.I ( Δ.ΠΡΟΜ 4007031 ΕΙ2016). 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 

 Αναθέτουμε το έργο  της συντήρησης του συστήματος εισροών-εκροών για τα πρατήρια υγρών 
καυσίμων στην εταιρεία G.S.I Technologies (ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ  )  Ι.Κ.Ε.  

 
            Το κόστος ανέρχεται στο ποσό των δεκατριών χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ευρώ (13.640,00 

€)συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, και θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών για το οικονομικό έτος 2016 και 2017(ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ:23-180 , K.A.E: 0873 ). 
      

            Στην παραπάνω τιμή περιλαμβάνονται οι νόμιμες κρατήσεις 0,1036% που βαρύνουν τον προμηθευτή, 
ενώ ο Φ.Π.Α 24% (2.640 €) βαρύνει το Δημόσιο. 

 

ΑΔΑ: Ψ71ΓΗ-90Β



 

 2 

          Η πληρωμή του αναδόχου  θα γίνει μετά  την οριστική, ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του έργου από 

την αρμόδια επιτροπή παραλαβής, με έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής στο  όνομα της  δικαιούχου 
εταιρείας , αφαιρουμένων των νόμιμων κρατήσεων. 

 
         Αναλυτικά οι εργασίες συντήρησης που  παρέχονται από την εταιρεία θα περιλαμβάνουν δημιουργία 

πεδίων hash για την αποφυγή διπλοεγγραφών σε πίνακες αποδεκτών εσόδου ,δελτίων παραλαβών ,ισοζύγια 

(όγκος εγγραφών >2δίς) , δημιουργία βάσης  MIS (Oracle ή Mysql) η οποία να ενημερώνεται αυτόματα από την 
υπάρχουσα , μεταβολή της υπάρχουσας βάσης σε day2day από main, προσθήκη πεδίων lastupdated όπου δεν 

υπάρχουν, μεταφορά των υπαρχόντων εγγραφών στην  MIS , αναβάθμιση του υποδοχέα σημάτων για να 
υποστηρίξει τις παραπάνω αλλαγές. Μετά το πέρας των εργασιών θα παραδοθεί αναλυτικό εγχειρίδιο των 

βάσεων και των workflow των εφαρμογών. Κατά την διάρκεια της συντήρησης θα πραγματοποιείται μηνιαίος 

προληπτικός έλεγχος βάσεων και εφαρμογών.  
 

         Η εταιρεία σύμφωνα με το αίτημα της Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης , τμήμα Γ (τελωνειακών 
εφαρμογών) , υποχρεούται στην αντιμετώπιση λαθών και σφαλμάτων καθώς και της διασφάλησης της ορθής 

λειτουργίας του συστήματος , στον εντοπισμό αιτιών βλαβών/δυσλειτουργειών των εφαρμογών και 
αποκατάσταση τους , βελτιώσεις /τροποποιήσεις μέσω των οποίων εξασφαλίζεται η άριστη απόδοση του 

συστήματος , προσαρμογή της βάσης δεδομένων και των εφαρμογών εξ αιτίας των αλλαγών που πιθανόν 

απαιτηθούν από τις υλοποιούμενες βελτιώσεις/ τροποποιήσεις , παράδοση – εγκατάσταση τυχόν βελτιωτικών 
εκδόσεων λογισμικού , παράδοση διορθωτικών προγραμμάτων δεδομένων με στόχο τη βελτίωση της ποιότητας, 

αναβάθμιση του υποδοχέα σημάτων ,ενημέρωση της υπηρεσίας για τυχόν αλλαγές στην λειτουργικότητα του 
συστήματος , παροχή υλικού αναλυτικής τεκμηρίωσης στο οποίο θα περιγράφονται όλες οι υποστηρικτές 

εφαρμογές , μηνιαίος προληπτικός έλεγχος βάσεων και εφαρμογών. 

 
 

          Η υποστήριξη θα παρέχεται από 09:00 – 17:00 εργάσιμες ημέρες και με επιτόπου ή απομακρυσμένη 
πρόσβαση.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

       
 

          Κατά τα λοιπά ισχύουν όλες οι περί κρατικών προμηθειών διατάξεις, το αίτημα της Υπηρεσίας (ΔΗΛΕΔ Γ 

1024699 ΕΞ 2016 ) καθώς και η προσφορά της  G.S.I (Δ.ΠΡΟΜ. 4007031 ΕΙ2016). 
 

 

                      ΗΗ  εεττααιιρρεείίαα  υυπποοχχρρεεοούύττααιι  εεννττόόςς  1100  εερργγαασσίίμμωωνν  ηημμεερρώώνν  ααππόό  ττηηνν  εειιδδοοπποοίίηησσηη  ττοουυ  ΥΥπποουυρργγεείίοουυ  ,,  γγιιαα  ττηηνν  

υυπποογγρρααφφήή  ττηηςς    σσχχεεττιικκήήςς  σσύύμμββαασσηηςς..  

                                                                                          

 
 

 

                                                                             Ο Προιστάμενος της Δ/νσης 
 
 
 
                                                                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΒΙΔΑΛΗΣ 
 
 

                                                                                                    
 

ΑΔΑ: Ψ71ΓΗ-90Β


		2016-07-14T14:35:59+0300
	Athens




